



**ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS**  
**AL 31 DE ENERO DE 2018**  
 ( En Lempiras )

<b>NOMBRE DE LA CUENTA</b>	<b>ENERO</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS</b>	<b>470,296,242.82</b>	<b>726,153,630.47</b>
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	93,048,336.91	103,430,936.08
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	88,588,997.76	84,920,688.69
INTERESES	278,036,794.24	210,649,316.61
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	299,987,834.93
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	1,499,018.55	13,725,274.63
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	120,443.04	147,085.40
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	9,002,652.32	13,292,494.13
<b>CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS</b>	<b>517,928,472.15</b>	<b>333,161,772.42</b>
SERVICIOS PERSONALES	87,563,374.49	65,058,338.00
SERVICIOS NO PERSONALES	67,945,878.34	69,447,129.15
MATERIALES Y SUMINISTROS	397,710.22	586,076.32
TRANSFERENCIAS	2,097,989.97	1,447,713.66
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	156,926,938.52	17,130,223.99
GASTOS EVENTUALES	-	-
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	3,901,236.72	1,357,003.23
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9,272,388.99	4,671,120.71
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	28,232,682.40	-
VARIACIONES CAMBIARIAS	76,946,246.61	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	38,571,882.10	11,102,091.45
COSTO DE VENTA	2,501.70	8.60
SERVICIOS DE LA DEUDA	202,996,580.61	179,492,291.30
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>- 47,632,229.33</b>	<b>392,991,858.05</b>

  
**Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga**  
 Departamento de Contaduría

